RESOLVE

Art. 3.9 Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Art. 2.9 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos ao dia 07 de maio de 2025.

Av. Willy Barth, 2885 - Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001 -05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

Prefeitura do Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

PORTARIA N.9 407, DE 27 DE MAIO DE 2025.
SÚMULA: Dispõe sobre a concessão de Gratificação por Tempo Integral e
Dedicação Exclusiva a servidor ocupante de Cargo de Provimento Efetivo.

John Jefefton Webér Nodari
\ PREFEITO DO MUNICÍPIO

O Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 65, da Lei Complementar n9 003, de
21 de junho de 1996,

Art. I.9 Conceder Gratificação Por Tempo Integral e Dedicação
Exclusiva, na ordem de 65% (sessenta e cinco por cento) sobre o salário base do servidor
Allan Vinícius Kotz, matrícula funcional n.9 7161/2, ocupante do Cargo de Provimento
Efetivo de Colaborador Profissional II - Função Contador, lotado na Secretaria de Finanças, a
contar do dia 07 de maio de 2025, para que desempenhe suas funções em caráter de
Regime de Tempo Integral e Dedicação Exclusiva, inclusive em finais de semana, feriados,
pontos facultativos, recessos e além da jornada diária normal de expediente, auxiliando no
cumprimento de prazos e obrigações contábeis acessórias do Departamento de
Contabilidade e Finanças; Exercer outras atividades correlatas.

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do
Paraná, em 27 de maio de 2025.

'RUÇADO NO DIÁfl 10 OFICIAI___
-S PfT '-A ----- No_

—

http://www.patobragado.pr.gov.br